



Městská část Praha 20

Úřad městské části Praha 20

Odbor sociálních věcí a školství

Jívanská 647, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, tel: 271 071 640, fax: 281 922 425



Vaše značka:

Naše značka:
MCP20 006312/2021/OSVS/Brz

Vyřizuje:
Ing. Monika Brzkovská

V Praze dne
26.03.2021

Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní [REDACTED]

Vaši žádostí o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., ze dne 24.3.2021, žádáte o poskytnutí informace z pracovní činnosti OSPOD městské části Prahy 20, a to konkrétně:

- 1. Kolik OSPOD podala orgánům činným v trestním řízení oznámení z podezření týrání, manipulace, apod. nezletilého dítěte jedním z rodičů v každém jednotlivém roce 2021, 2020, 2019, 2018, 2017, 2016, s určením pohlaví rodiče (zda bylo podáno proti matce nebo otci) a pokud možno s určením čeho se podezření týkalo (manipulace dítěte, fyzické násilí, zanedbání péče, apod).*
- 2. Kolik z podaných výše uvedených trestních oznámení bylo orgány činnými v trestním řízení bylo orgány činnými v trestním řízení odloženo/uloženo v každém jednotlivém roce a určení pohlaví rodiče (otec/matka)?*
- 3. V kolika z podaných výše uvedených trestních oznámení byl oznámený rodič shledán vinným? (v členění v jednotlivém roce 2016 – 2021 a pohlaví rodiče, otec/matka)*

K uvedeným otázkám sdělujeme – seřazeno dle jednotlivých let, řazeno sestupně:

2021

- 0

2020

1, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte - **dosud probíhá – partner matky**

2, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte - **dosud probíhá – matka**

2019

1, § 198 – Týrání svěřené osoby, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte, § 337 – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání - **odsouzení k nepodmíněnému trestu – otec polorodého sourozence**

2, § 198 – Týrání svěřené osoby, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte, § 337 – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání - **odsouzení k nepodmíněnému trestu – otec polorodého sourozence**

3, § 198 – Týrání svěřené osoby, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte, § 337 – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání - **odsouzení k nepodmíněnému trestu – otec**

4, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte - **postoupeno (změna TP) – otec**

5, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí, § 201 – Ohrožování výchovy dítěte - **postoupeno (změna TP) – otec**

2018

1, podezření na sexuální zneužívání – odloženo - otec

2, § 198 – Týrání svěřené osoby, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí – **nepravomocně odsouzen k podmíněnému trestu - otec**

3, § 198 – Týrání svěřené osoby, § 199 Týrání osoby žijící ve společném obydlí – **nepravomocně odsouzen k podmíněnému trestu - otec**

2017

- 0

2016

1, § 145 Těžké ublížení na zdraví, § 198 – Týrání svěřené osoby – zastaveno – otec

S pozdravem

.....
Ing. Monika Brzkovská
vedoucí odboru